平成 22 年 12 月 9 日

株式会社アサツー ディ・ケイ

取締役社長 清水 與二

東証第 1 部 コード番号：9747

人事異動及び機構改革に関するお知らせ

株式会社 アサツー ディ・ケイは、平成 23 年 1 月 1 日付をもって、下記の通り、人事異動および機構改

革を行いますので、お知らせします。

記

一、 人事異動（副本部長・支社長代理）

執行役員営業総括海外本部副本部長兼 DIK タイランド社長  深沢 律雄

（現：執行役員海外事業部門海外事業本部アジアリージョナルオフィス局長兼 DIK タイランド社長）

営業総括第 1 営業本部副本部長  武田 智哉 （現：コーポレート部門総合企画室長）

営業総括第 1 営業本部副本部長  白石 剛 （現：第 1 営業部門第 2 営業本部第 2 営業局長）

営業総括第 2 営業本部副本部長  橋本 隆一 （現：第 1 営業部門第 1 営業本部長補佐）

営業総括第 2 営業本部副本部長  秋葉 実 （現：第 3 営業部門第 1 国際本部第 1 国際局長）

営業総括第 3 営業本部副本部長  久野 哲也 （現：第 3 営業部門第 2 国際本部第 1 国際局長）

営業総括第 3 営業本部副本部長  最川 隆 （現：第 3 営業部門第 2 国際本部第 3 国際局長）

営業総括第 4 営業本部副本部長  保科 稔 （現：第 4 営業部門第 6 営業本部第 2 営業局長）

営業総括第 4 営業本部副本部長  山口 佳子 （現：第 2 営業部門第 4 営業本部第 2 営業局長）

営業総括第 5 営業本部副本部長  永澤 寿美 （現：第 4 営業部門第 6 営業本部長補佐）

営業総括第 6 営業本部副本部長  金澤 直也

（現：第 5 営業部門第 10 営業本部長補佐兼第 2 営業局長）

営業総括第 6 営業本部副本部長  板谷 康平 （現：第 5 営業部門第 10 営業本部第 1 営業局長）

営業総括第 7 営業本部副本部長  横尾 昭建

（現：第 5 営業部門第 9 営業本部長補佐兼第 2 営業局長）

営業総括第 7 営業本部副本部長  関根 修 （現：第 5 営業部門第 9 営業本部第 1 営業局）

営業総括第 9 営業本部副本部長  石倉 雅文

（現：第 1 営業部門第 3 営業本部長補佐兼第 2 営業局長）

営業総括第 10 営業本部副本部長  杉村 敏男 （現：第 6 営業部門第 11 営業本部第 1 営業局長）

 - 1 -

営業総括第 10 営業本部副本部長  阿部 知也 （現：第 6 営業部門第 11 営業本部第 2 営業局長）

営業総括プロジェクト開発本部副本部長  原田 幸之介

（現：第 6 営業部門プロジェクト開発本部国際博覧会局長）

営業総括第 11 営業本部副本部長  加藤 和生 （現：第６営業部門長補佐）

営業総括第 12 営業本部副本部長  大橋 達也 （現：第 4 営業部門第 7 営業本部）

営業総括第 13 営業本部副本部長  甲斐 純 （現：第 7 営業部門第 13 営業本部長補佐）

営業総括第 13 営業本部副本部長  北川 雄也 （現：営業開発部門営業開発局長）

営業総括中国本部副本部長  坂 忠文 （現：中国事業部門中国事業本部長補佐）

営業総括中国本部副本部長  山崎 忠浩 （現：中国事業部門中国事業本部中国営業推進局長）

営業総括海外本部副本部長 池田 佳弘 （現：第 1 営業部門第 3 営業本部長補佐）

営業総括関西支社長代理兼国内ネットワーク本部第 1 推進室長  石田 泰照

（現：支社部門国内ネットワーク本部第 1 推進室長）

営業総括中部支社長代理  柏木 喜明 （現：支社部門中部支社クロスコミュニケーション局長）

二、 人事異動（局長）

コーポレートセンター担当役員補佐兼コーポレートユニットリーダー兼 IT 業務推進局長※  勝村 良一

   （現：コーポレート部門コーポレートユニットリーダー兼総務局長）

統合ソリューションセンター第 1 コミュニケーションプランニングユニットリーダー兼第 4 コミュニケーション

プランニング局長  佐藤 尚樹

（現：プランニング部門第１コミュニケーションプランニングユニットリーダー）

統合ソリューションセンタープロモーションユニットリーダー兼 PR プランニング局長  宮本 憲太郎

   （現：プランニング部門プロモーションユニットリーダー）

統合ソリューションセンターR&D ユニットリーダー補佐兼生活者研究局長  笠井 圭介

   （現：プランニング部門 R&D センター長補佐）

営業総括関西支社第 3 営業局長  高瀬 修 （現：支社部門関西支社第 3 営業局）

営業総括関西支社第 4 営業局長  酒井 則和 （現：支社部門関西支社第 5 営業局）

営業総括関西支社長代理兼メディア局長  木下 靖 （現：支社部門関西支社長代理）

営業総括関西支社ソリューション局長  村上 克宏 （現：支社部門関西支社テレビラジオ局長）

営業総括中部支社第 1 営業局長  白井 博 （現：支社部門中部支社第 1 営業局）

営業総括中部支社第 2 営業局長  宮本 博司 （現：支社部門中部支社第 2 営業局）

営業総括中部支社メディア・コンテンツ局長  小丸 義和 （現：支社部門中部支社第 3 営業局長）

営業総括営業推進室長  永島 剛 （現：第 5 営業部門兼第 6 営業部門）

 - 2 -

メディア･コンテンツセンターコミュニケーションチャネルプランニング本部プランニング局長  胡桃沢 厚志

   （現：デジタルビジネス部門コミュニケーションチャネルプランニングユニットリーダー補佐）

統合ソリューションセンタークリエイティブマネジメントユニットクリエイティブ計画局長兼クリエイティブプロ

デュース局長  関根 澄人

（現：クリエイティブ部門クリエイティブマネジメントユニットクリエイティブプロデュース局長）

統合ソリューションセンター関西クリエイティブ局長兼営業総括関西支社クリエイティブ局長

   滝澤 秀行 （現：クリエイティブ部門関西クリエイティブ局兼支社部門関西支社クリエイティブ局）

統合ソリューションセンター第 2 コミュニケーションプランニングユニット第 8 コミュニケーションプランニング

局長兼 ADKブランドデザイン局長  阿久津 憲

   （現：プランニング部門第 2 コミュニケーションプランニングユニット第 8 コミュニケーションプランニング

局長）

コーポレートセンター総合企画室長  鈴木 俊和 （現：コーポレート部門総合企画室）

コーポレートセンターコーポレートユニット総務局長  工藤 克人

   （現：コーポレート部門コーポレートユニット総務局）

※： コーポレートセンター担当役員補佐兼コーポレートユニットリーダーについては 11 月 29 日に発表済

みです。

三、 機構改革

1. 営業総括第 1 営業本部～第 13 営業本部、プロジェクト開発本部、中国本部、海外本部には局を設

置しない。

2. 支社部門国内ネットワーク本部北陸支社を営業総括関西支社に編入する。

3. 支社部門国内ネットワーク本部岡山・四国支社を営業総括国内ネットワーク本部岡山支社に改称す

る。

4. 支社部門関西支社第 5 営業局を廃する。

5. 支社部門関西支社テレビラジオ局と支社部門関西支社新聞雑誌局を統合し、営業総括関西支社メ

ディア局とする。

6. 支社部門関西支社クロスコミュニケーション局と支社部門関西支社インタラクティブコミュニケーショ

ン局を統合し、営業総括関西支社ソリューション局に改称する。

7. 支社部門中部支社第 3 営業局を廃する。

8. 支社部門中部支社メディア戦略局を営業総括中部支社メディア・コンテンツ局に改称する。

9. 支社部門中部支社クリエイティブ局を営業総括中部支社コミュニケーションデザイン局に改称する。

 - 3 -

10. 支社部門中部支社クロスコミュニケーション局を営業総括中部支社コミュニケーションデザイン局に

編入する。

11. 支社部門ネットワークサポート局を営業総括国内ネットワークサポート局に改称する。

12. 営業総括に営業推進室を新設する。

13. デジタルビジネス部門コミュニケーションチャネルプランニングユニット第 1 プランニング局と第 2 プラ

ンニング局を統合し、メディア･コンテンツセンターコミュニケーションチャネルプランニング本部プラン

ニング局とする。

14. デジタルビジネス部門コミュニケーションチャネルプランニングユニットデジタルマーケティング戦略

室を、メディア･コンテンツセンターコミュニケーションチャネルプランニング本部デジタル・マーケティ

ング局に改称する。

15. デジタルビジネス部門コミュニケーションチャネルプランニングユニットメディアサイエンス局を、メディ

ア･コンテンツセンターコミュニケーションチャネルプランニング本部デジタル・マーケティング局に編

入する。

16. クリエイティブ部門 Idea Lab を廃する。

17. コーポレート部門コーポレートユニット情報システム局をコーポレートセンターコーポレートユニット IT

業務推進局に改称する。

以上

本件に関する問い合わせ先は下記までお願いします。

広報室  中島 TEL: 03-3547-2003

 - 4 -